
Geschätzte Stromkonsumentin, geschätzter Stromkonsument

Die gesamt bezogene elektrische Energie aller Kunden wurde aus verschiedenen Energieträgern produziert.
Die genaue Zusammensetzung können Sie aus folgender Tabelle entnehmen.

ewa

Stromkennzeichnung

Ihr Stromlieferant:

Kontakt:

Bezugsjahr:

EWA Energie Wasser Aarberg AG 

032 391 60 30
Herr Fritz Aeschbacher

2023

Der an unsere Kunden gelieferte Strom wurde produziert aus: in % Total Aus der Schweiz

Erneuerbare Energien
Wasserkraft

Übrige erneuerbare Energien

100.00 %

88.7 %

5.3 %

100.00 %

88.7 %

5.3 %

Sonnenenergie

Windenergie

Biomasse

Siedlungsabfälle

Geothermie

5.3 % 

0.0 % 

0.0 % 

0.0 % 

0.0 %

5.3 % 

0.0 % 

0.0 % 

0.0 % 

0.0 %

Geförderter Strom*

Nicht erneuerbare Energien
Kernenergie

Fossile Energieträger

0.00 %

0.0 %

0.0 %

0.00 %

0.0 %

0.0 %

Erdöl

Erdgas

Kohle

Siedlungsabfälle

0.0 % 

0.0 % 

0.0 % 

0.0 %

0.0 % 

0.0 % 

0.0 % 

0.0 %

Total 100.00 % 100.00 %

*Geförderter Strom: 53.4 % Wasserkraft, 18.2 % Sonnenenergie, 4.3 % Windenergie, 20.6 % Biomasse, 3.5 % Siedlungsabfälle erneuerbar, 0 % Geothermie

Sie können die Zusammensetzung der gesamten bezogenen Energie beeinflussen, wenn Sie sich für unser 
Stromprodukt ewa.wasser.strom oder ewa.aarberg.strom entscheiden.

Wir stehen Ihnen gerne für weitere Auskünfte zur Verfügung.

Ihre ewa energie wasser aarberg ag

6.0 % 6.0 %


