

Geschätzte Stromkonsumentin, geschätzter Stromkonsument

Die gesamt bezogene elektrische Energie aller Kunden wurde aus verschiedenen Energieträgern produziert. Die genaue Zusammensetzung können Sie aus folgender Tabelle entnehmen.

Stromkennzeichnung		
Ihr Stromlieferant: Kontakt: Bezugsjahr:	EWA Energie Wasser Aarberg AG 032 391 60 30 Herr Fritz Aeschbacher 2023	
Der an unsere Kunden gelieferte Strom wurde produziert aus: in%	Total	Aus der Schweiz
Erneuerbare Energien Wasserkraft Übrige erneuerbare Energien	100.00 % 88.7 % 5.3 %	100.00 % 88.7 % 5.3 %
Sonnenenergie Windenergie Biomasse Siedlungsabfälle Geothermie	5.3 % 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 %	5.3 % 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 %
Geförderter Strom*	6.0 %	6.0 %
Nicht erneuerbare Energien Kernenergie Fossile Energieträger	0.00 % 0.0 % 0.0 %	0.00 % 0.0 % 0.0 %
Erdöl Erdgas Kohle Siedlungsabfälle	0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 %	0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 %
Total	100.00%	100.00%
*Geförderter Strom: 53.4 % Wasserkraft, 18.2 % Sonnenenergie, 4.3 % Windenergie, 20.6 % Biomasse, 3.5 % Siedlungsabfälle erneuerbar, 0 % Geothermie		

Sie können die Zusammensetzung der gesamten bezogenen Energie beeinflussen, wenn Sie sich für unser Stromprodukt ewa.wasser.strom oder ewa.aarberg.strom entscheiden.

Wir stehen Ihnen gerne für weitere Auskünfte zur Verfügung.

Ihre ewa energie wasser aarberg ag